[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 (
От
23
.0
3
.2010
№
34
)
ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление главы городского округа ЗАТО Светлый                    от 12 мая 2008 г. №62 «О создании                 межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года в ЗАТО Светлый»

        Согласно статье 5 Федерального закона от 25 января 2002 г. № 8-ФЗ            «О Всероссийской переписи населения», пункту 12 постановления Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2009 г. № 1074 на основании ст. 5, 38 Устава городского округа ЗАТО Светлый,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

        1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года в ЗАТО Светлый в новой редакции согласно приложению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в муниципальной газете «Светлые вести».

Глава  городского округа
ЗАТО Светлый	А.П.Лунёв

                       Приложение  к  постановлению                                                                                              администрации городского округа ЗАТО Светлый

Положение
о межведомственной комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения 2010 года в ЗАТО Светлый

1. Межведомственная комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года в ЗАТО Светлый (далее – комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления ЗАТО Светлый по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территрии закрытого административно-территориального образования.
2. Комиссия в своей деятельности руководствутся Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Саратовской области, правовыми актами Губернатра области, органов местного самоуправления ЗАТО Светлый, а также настоящим Положением.
3. Основной задачей комиссии является оказание содействия федеральным органам исполнительной власти, органам исполнительной власти Саратовской области в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2010 года и обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления.
4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления ЗАТО Светлый, командования войсковой части 89553 в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2010 года на территории ЗАТО.
5. Комиссия имеет право:
заслушивать представителей органов местного самоуправления ЗАТО Светлый о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории ЗАТО;
направлять в органы местного самоуправления ЗАТО Светлый рекомендации по вопросам Всероссийской переписи населения 2010 года на территории ЗАТО;
приглашать в установленном порядке на заседания комиссии руководителей и должностных лиц органов местного самоуправления ЗАТО Светлый, представителей муниципальных средств массовой информации.
6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый.
7. Председатель комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач. В случае отсутствия председателя комиссии заседания проводит заместитель председателя комиссии.
8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов. Члены комиссии участвуют в них без права замены.
9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
Решения комиссии оформляются протоколами, кторые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на комиссии.
По вопросам, требующим решения главы городского округа ЗАТО Светлый, командования войсковой части 89553, комиссия вносит соответствующие предложения.
10. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех органов местного самоуправления ЗАТО Светлый.

image1.png